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Badania przeprowadzone na Ohio State University sugerują, że
narcyzm prezydenta USA wpływa na czas trwania wojen za jego
kadencji.  Doktorant  John  P.  Harden  wziął  pod  uwagę  19
prezydentów, którzy rządzili w USA w latach 1897–2009. Jego
analiza objęła zatem wszystkich mieszkańców Białego Domu od
Williama McKinleya po George’a W. Busha.

Prezydenci  o  wyższym  poziomie  narcyzmu  mają  tendencję  do
wycofywania się z wojny tylko wówczas, gdy mogą powiedzieć, że
wygrali  i  mają  tendencję  do  przedłużania  wojny,  by  móc
„zadeklarować zwycięstwo” – mówi Harden. Jego zdaniem rządzący
z wyższym poziomem narcyzmu nie potrafią poświęcić własnego
wizerunku dla dobra kraju i chcą wyglądać na heroicznych i
kompetentnych, nawet jeśli ma to oznaczać przedłużanie wojny
poza jej rozsądne ramy.

Harden oparł się na swoich wcześniejszych badaniach, w ramach
których  zauważył,  że  bardziej  narcystyczni  prezydenci  z
większym prawdopodobieństwem zaangażują się w wojnę z silnym
krajem  bez  szukania  poparcia  u  sojuszników  niż  ci  mniej
narcystyczni.

Do  pomiaru  skali  narcyzmu  prezydentów  Harden  wykorzystał
istniejącą  bazę  danych  prezydenckich  osobowości.  Baza  taka
powstała  w  2000  roku.  Jej  twórcy  poprosili  o  pomoc  115
ekspertów, z których każdy napisał co najmniej 1 prezydencką
biografię, o wypełnienie kwestionariusza składającego się z
200  pytań  dotyczących  osobowości  danego  prezydenta.  W  ten
sposób  uzyskano  172  kwestionariusze  (niektórzy  z  ekspertów
napisali  biografię  więcej  niż  jednego  prezydenta).  Harden
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przeanalizował tę bazę pod kątem występowania u prezydentów
cech  osobowości  narcystycznej.  Ponadto  na  potrzeby  badań
wykorzystał definicję wojny mówiącą, że jest to walka pomiędzy
dwoma krajami, podczas której w okresie 1 roku w wyniku walk
ginie co najmniej 1000 osób. Zgodnie z tą definicją w latach
1897–2009 USA brały udział w 11 wojnach.

Naukowiec stwierdził, że w przypadku rządów 8 prezydentów, u
których poziom narcyzmu był wyższy od średniej, średnia liczba
dni,  w  czasie  których  USA  prowadziły  wojnę  wynosiła  613,
natomiast  w  przypadku  11  prezydentów  z  poziomem  narcyzmu
niższym od średniej kraj był w stanie wojny przez 136 dni.

Największym  narcyzem  wśród  badanych  prezydentów  okazał  się
Lyndon  Johnson  (1963–1969,  demokrata),  a  na  kolejnych
miejscach  uplasowali  się  Theodore  Roosevelt  (1901–1909,
republikanin)  i  Richard  Nixon  (1969–1974,  republikanin).
Najmniej  narcystyczny  był  zaś  William  McKinley  (1897–1901,
republikanin),  następnie  William  Howard  Taft  (1909–1913,
republikanin) i Calvin Coolidge (1923–1929, republikanin).

Autor  badań  stwierdza,  że  prezydenci  o  niskim  poziomie
narcyzmu,  jak  McKinley  czy  Eisenhower  oddzielali  interes
osobisty  od  interesu  państwa,  postrzegali  wojnę  jako
rozwiązanie  ostateczne  i  starali  się  jak  najszybciej  ją
zakończyć. Tymczasem ci, którzy byli narcyzami, jak FDR czy
Nixon  mieli  problemy  z  oddzieleniem  własnych  pragnień  od
interesów państwa i przedłużali wojny.

Naukowiec  przypomina,  że  o  przystąpieniu  do  wojny  i  jej
trwaniu decyduje wiele różnych czynników, ale jego zdaniem
narcyzm  prezydenta  jest  jednym  z  nich  i  był  pomijany  we
wcześniejszych badaniach. Z badań takich wiemy np. że na czas
trwania wojny wpływa teren, na jakim jest prowadzona, stosunek
sił pomiędzy krajami oraz fakt czy prezydent rozpoczął wojnę
czy ją odziedziczył po poprzedniku. Harden wykazał, że nawet
po  uwzględnieniu  tych  czynników  narcyzm  prezydenta  nadal
wpływa na czas trwania wojny. Wpływ ten utrzymuje się także



jeśli  uwzględni  się  czynniki  osobiste  i  wewnętrzne,  jak
doświadczenie wojskowe prezydenta, czas trwania jego rządów,
czy partia prezydenta kontroluje Kongres oraz czy konflikt
miał miejsce w czasie zimnej wojny.

Uczony odpowiada też na pytanie, dlaczego narcyzm prezydenta
miałby wpływać na wojnę. Jeden z powodów jest taki, że narcyz
bardziej wierzy w swoje możliwości i jest bardziej agresywny,
chce  zatem  dzięki  wojnie  osiągnąć  bardziej  ambitne  cele.
Narcyz  przyjmuje  też  nieefektywne  strategie,  gdyż
charakteryzuje  się  nadmierną  pewnością  siebie,  a  chęć
utrzymania  wizerunku  może  prowadzić  do  konfliktów,  mówi
uczony.  Ponadto  narcyz,  chcąc  chronić  swój  wizerunek,  pod
wpływem stresu podejmuje błędne decyzje i nie chce się z nich
wycofać.  Narcystyczni  prezydenci  więcej  czasu  poświęcają
ochronie własnego wizerunku. To zaś powoduje, że przeciągają
wojny dłużej, niż to konieczne, dodaje Harden.
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